Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br  Gedoc 124642/2021
www.mppa.mp.br                                      RS

1º  TERMO  ADITIVO  AO  TERMO  DE
COOPERAÇÃO  TÉCNICA  SN/2020  – MPPA/
MPT  CELEBRADO  ENTRE  O  MINISTÉRIO
PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  PARÁ  E  O
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  TRABALHO  NO
PARÁ (MPT).

Pelo presente Termo Aditivo ao TERMO DE COOPERAÇÃO SN/2020-MPPA/MPT, firmado
entre  o  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  PARÁ,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
05.054.960/0001-58, com sede na Rua João Diogo nº. 100, Bairro da Cidade Velha, CEP: 66015-165,
Belém-PA,  neste  ato  representado  pelo  Exmo.  Procurador-Geral  de  Justiça,  em  exercício,  Dr.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA,  brasileiro,  residente e  domiciliado nesta  cidade,
doravante denominado  MP/PA,  e,  de outro  lado,  a  MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO NO
PARÁ – PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA OITAVA REGIÃO, pessoa jurídica de
direito  público  interno,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.  26.989.715/0039-85,  com  sede  na  Avenida
Governador José Malcher, nº 652, bairro de Nazaré, CEP nº 66.040-282, Belém/PA, Fone: (91) 3217-
7515, Email:  prt08.chefiagabinete@mpt.mp.br, neste ato representado pela Procuradora-Chefe, Dra.
CÍNTIA NAZARÉ PANTOJA LEÃO, doravante denominado  PRT8,  têm por justas e acordadas as
seguintes cláusulas e condições, objeto do referido Termo Aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica alterada a Cláusula Quarta do Termo de Cooperação original que trata DA VIGÊNCIA.

O referido Termo de Cooperação tem como objeto a articulação, interação e conjugação de esforços
entre os partícipes e, em especial, o compartilhamento de informações coletadas por intermédio dos
procedimentos administrativos e judiciais instaurados por cada partícipe, relativamente ao combate e
prevenção da pandemia do COVID-19.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Cooperação original  por mais 01 (um)

ano, a contar de 10/10/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA
E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas)

vias, de igual teor e para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo elencadas.

Belém,           de                                      de 2021.

_____________________________________
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

____________________________________
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO NO PARÁ (MPT)

Testemunhas:

1) _______________________ 2) _________________________
RG: RG:

1

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

C
I
N
T
I
A

N
A
Z
A
R
É

P
A
N
T
O
J
A

L
E
Ã
O

e
m

2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
,

à
s

1
7
h
5
0
m
i
n
0
7
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
6
6
5
8
6
5
8
&
c
a
=
2
E
3
X
H
3
K
2
5
U
A
6
F
L
C
1

http://www.mppa.mp.br/
mailto:licitacao@mppa.mp.br
mailto:prt08.chefiagabinete@mpt.mp.br
mbrito
Texto digitado
02

mbrito
Texto digitado
setembro

		2021-09-02T14:12:23-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158

		2021-09-02T14:13:05-0300
	MICHELLE BARBOSA DE BRITO:67911595291

		2021-09-02T15:31:42-0300
	MARCIO ANTONIO CUNHA SOLIMOES:23673150278